Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
Советский район
городское поселение Пионерский

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В

Решение

« 27 »   ноября   2024 г.                                                                                                           № 115

О внесении изменений в Приложение к решению
Совета депутатов городского поселения Пионерский
от 27.04.2017 № 204 «Об утверждении Программы
комплексного развития транспортной инфраструктуры
городского поселения Пионерский»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.12.2015 № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, муниципальных округов, городских округов», Уставом городского поселения Пионерский

Совет  депутатов городского поселения Пионерский решил:

1. Внести в Приложение к решению Совета депутатов городского поселения Пионерский от 27.04.2017 № 204 «Об утверждении Программы комплексного развития транспортной инфраструктуры  городского поселения Пионерский» следующие изменения:
1.1. Подпункт 4.6 пункта 4 «Оглавления» изложить в следующей редакции:
«4.6. Характеристика условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности 18».
1.2. Абзац пятнадцатый раздела 1 изложить в следующей редакции:
«- условия для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности;».
1.3.Абзац седьмой графы 2 строки 5 таблицы раздела 2 изложить в следующей редакции:
«- создание условий для движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности.».
1.4. В абзаце десятом подраздела 3.1 раздела 3 слова «работающие в автоматическом режиме специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, сохранности автомобильных дорог и сбора платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн» заменить словами «работающие в автоматическом режиме стационарные специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения, работающие в автоматическом режиме стационарные специальные технические средства, имеющие функции фото- и киносъемки, видеозаписи, контролирующие внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн».
1.5. Наименование подраздела 4.6 раздела 4 изложить в следующей редакции:
«4.6. Характеристика условий движения пешеходов, велосипедистов и лиц, использующих для передвижения средства индивидуальной мобильности».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Пионерский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселении Пионерский.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Пионерский                                                                               И.С. Татарчук

Глава городского поселения Пионерский                                                                   В.С. Зубчик

[bookmark: _GoBack]